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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, odbytego w dniu 23.06.2020r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali Centrum Aktywności Seniora w Więcborku. 

Spotkanie trwało od godz. 14:00 – 17:00. 

Obecność według załączonej listy obecności. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – p. Andrzej Wenda  

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka  

5. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 

i Gospodarki nieruchomościami UM w Więcborku  - Michał Bąk 

6. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku - Joanna Soja-Tońska 

7. Kapelmistrz Więcborskiej Orkiestry Dętej I   - Dariusz Sobieralski 

8. Kapelmistrz Więcborskiej Orkiestry Dętej II   - Ryszard Janusz 

 

Posiedzenie połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku poprowadziła 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych p. Beata Kopta. 

 

Przewodnicząca Komisji rozpoczął spotkanie witając wszystkich zebranych, po czym 

przypomniał tematykę posiedzenia, która obejmowała: 

I część posiedzenia /realizacja od godz. 14:00/: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Więcbork jest 

organem prowadzącym. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Wincentego Witosa w obrębie 

ewidencyjnym Witunia gm. Więcbork. 

3. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania Burmistrza Więcborka dotyczącego wykonania 

budżetu Gminy Więcbork wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, oraz 

sprawozdań jednostek gminnych za rok 2019 – zaopiniowanie projektu uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2019. 
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4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 

2020. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stawek opłaty targowej 

i jej poboru. 

 

II część posiedzenia /realizacja ok. godz. 15:30/ 

7. Spotkanie z Kapelmistrzem Więcborskiej Orkiestry Dętej.  

8. Informacja  Komórki Promocji Gminy Więcbork o stanie przygotowania do sezonu 

letniego. 

9. Sprawy różne. 

 

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów 

porządku obrad. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Więcbork jest organem 

prowadzącym omówiła Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku  

p. Danuta Zawidzka. 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U.  

z 2019r., poz. 1148 z późn. zm.) do kompetencji Rady Miejskiej w Więcborku należy 

ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym. Przedłożony 

projekt uchwały utrzymuje dotychczasowy zakres wychowania przedszkolnego 

realizowanego przez Gminę Więcbork. W projekcie proponuje się zmianę podległości 

organizacyjnej obecnych oddziałów Przedszkola Gminnego "Niezapominajka" w Więcborku, 

funkcjonujących w Borzyszkowie (1 oddział) oraz Sypniewie (3 oddziały). Przedkładany plan 

sieci zakłada, że oddział w Borzyszkowie z dniem 1 września 2020r. zachowując 

dotychczasową lokalizację i czas działania, wchodzi w strukturę organizacyjną Szkoły 

Podstawowej im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim. Z kolei oddziały  

w Sypniewie, z dniem 1 września 2020r. zachowując lokalizację przy ul. 29 Stycznia 26 oraz 

czas działania, wchodzą w strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej im. Ziemi 

Krajeńskiej w Sypniewie. Przedkładana zmiana, będąca reakcją na wnioski i prośby 

rodziców, by przenieść podległość wskazanych oddziałów pod zarząd dyrekcji szkół 

podstawowych, w opinii organu prowadzącego usprawni zarządzanie jednostkami oraz 

utrzyma optymalny sposób realizacji przez Gminę Więcbork zadań z zakresu wychowania 

przedszkolnego. Funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych z dniem 1 września 2020r. 

przedstawiać się będzie następująco: 

- Przedszkole Gminne „Niezapominajka” w Więcborku – 6 oddziałów; 

- Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Ks. Jana Twardowskiego  

w Jastrzębcu – 1 oddział przedszkolny; 

- Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Pęperzynie – 1 oddział przedszkolny; 

- Szkoła Podstawowa im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim – 1 oddział 

przedszkolny w Runowie Krajeńskim oraz 1 oddział przedszkolny w Borzyszkowie; 

- Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie - 3 oddziały przedszkolne; 
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- Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku – 3 oddziały 

przedszkolne; 

- Szkoła Podstawowa w Zakrzewku – 1 oddział przedszkolny Przedłożony plan sieci 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 

Gmina Więcbork jest organem prowadzącym zapewnia realizację dyspozycji ustawodawcy  

w zakresie drogi do przedszkola dziecka 5 letniego oraz dziecka realizującego roczne 

przygotowanie przedszkolne, by nie przekraczała 3 km. W przypadku przekroczenia ww. 

odległości, Gmina Więcbork zapewnienia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu 

dziecka, albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, 

jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Przygotowany projekt uchwały podlegał zaopiniowaniu przez związki zawodowe oraz 

Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. W obu przypadkach opinia była pozytywna. Co 

ważne nowe jednostki, które będą jednostkami przejmującymi dane oddziały przedszkolne, 

przejma pracowników w trybie art. 23 Kodeksu pracy, co oznacza że ich stan prawny również 

nie ulega zmianie. Należy też nadmienić, że pomysł będący reakcją na wnioski rodziców, 

został zaprezentowany dyrektorom najbardziej zainteresowanych placówek; Dyrektor 

Przedszkola Gminnego „Niezapominajka”, Dyrektor SP w Sypniewie, Dyrektorowi SP  

w Runowie Krajeńskim. Spotkanie odbyło się w połowie lutego w gabinecie Burmistrza 

Więcborka, temat został przedyskutowany, a dyrektorzy poproszeni o przekazanie wstępnej 

informacji podległym pracownikom. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Wojciech Janicki prosił o przybliżenie tematu i podanie ilu rodziców było 

zainteresowanych takim rozwiązanie i, czy w tej kwestii wypowiadała się również Rada 

Sołecka. 

 

Dyrektor BOOS odnosząc się do powyższego podała, że pismo w tej sprawie wpłynęło od 

rodziców dzieci uczęszczających do oddziały przedszkolnego w Borzyszkowie. Dwa pisma 

które wpłynęły były podpisane w imieniu Rady Rodziców przez trzech jej przedstawicieli. 

Jeżeli chodzi o oddziały w Sypniewie, to z tej strony głosy padały w mniej sformalizowanej 

formie tj. na spotkaniach i w rozmowach bezpośrednich. 

 

Radny Janicki prosił o doprecyzowanie, czego konkretnie dotyczyły uwagi rodziców, że 

skutkowało to wywołaniem przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Burmistrz Więcborka podejmując temat stwierdził, że w przypadku rodziców dzieci  

z oddziału przedszkolnego w Borzyszkowie, tak jak to powiedziała Dyrektor, wnioski złożone 

zostały pisemnie. Natomiast w przypadku Sypniewa, niejednokrotnie w tej kwestii 

rozmawiano z Radą Rodziców i przedstawicielami rodziców. Proponowana zmiana ma na 

celu stworzenie warunków do sprawnego zarządzania i zarządzania daną. Po 

przeprowadzonej analizie uznano, że zmiana formuły będzie racjonalna. Na przykład  

w Sypniewie obecność dyrektora „na miejscu” pozwoli na łatwiejsze dopilnowanie spraw pod 

względem technicznym i organizacyjnym, a także logistycznym i merytoryczny. Poza tym 

dzieci z oddziałów w Sypniewie w zdecydowanej większości w perspektywie rozpoczynają 

naukę w tamtejszej szkole, zatem będzie to swego rodzaju kontynuacja. W tej sprawie uznano 

argumenty rodziców i zaproponowano ten właśnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jest za podjęciem takiej uchwały, gdyż sama 

pracowała w Przedszkolu w Sypniewie przez piętnaście lat i jako były pracownik uważa, że 



4 
 

bardzo ważnym jest obecność dyrektora na miejscu. Jeżeli ten dyrektor będzie nawet ulicę 

dale, to na pewno będzie to korzystniejsze i dla pracowników i dla rodziców. 

 

Radny Janicki pytał także, co na ten temat mają do powiedzenia zainteresowani dyrektorzy 

szkół. 

 

Burmistrz Więcborka mówił, że dyrektorzy wiedza o zmianach i nie wnoszą do tego 

żadnych zastrzeżeń. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 13 radnych. 

Opinia komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego przy ul. Wincentego Witosa w obrębie ewidencyjnym Witunia gm. Więcbork 

przedstawił Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami UM w Więcborku p. Michał Bąk. 

 

Uchwalony akt stanie się aktem prawa miejscowego i wejdzie w życie 14 dni po ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa kujawsko-Pomorskiego. Plan przewiduje 

charakterystyczne parametry zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz usług 

nieuciążliwych. Poza tym przewiduje sposób realizacji infrastruktury technicznej oraz określa 

sposób dojazdu do wydzielonych działek budowlanych pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną tj. drogą o statusie drogi wewnętrznej oznaczonej symbolem KDW. Kierownik 

Referatu UM przypomniał, że w poprzednio wywołanym projekcie tej uchwały status ww. 

drogi, był jako droga gminna publiczna i to zostało skorygowane. Oznacza to, ze obecnie 

Gmina nie ma obowiązku przejmowania takiej drogi na własność. 

Plan przewiduje wydzielenie dziesięciu działek w tym jednej zabudowanej. Powierzchnia 

planu to ok. 1,7 ha. Dokument zakład również opłatę planistyczną – maksymalna 30%  

w przypadku zbycia przez osoby fizyczne działek budowlanych. Oprócz tego jest również 

opłata adiacencka, która pobiera się w wyniku podziału lub wybudowania infrastruktury. Do 

tej opłaty odnosi się odrębną uchwała podjęta przez Rade Miejską w Więcborku w wysokości 

30% i 50%. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Przewodnicząca RM w Więcborku zapytała, jaka jest tam klasa ziemi. 

Klasa ziemi jest różnorodna tj.: pastwiska V klasa, rola III b, pastwiska IV i część jako B- 

część zabudowana – odpowiedział Kierownik Referatu UM. 

Zatem oznacza to, ze w przypadku III klasy ziemi właściciel będzie musiał dostać decyzję  

o odrolnieniu? – pytała Przewodnicząca RM. 
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III klasa jest objęta ochroną gruntów rolnych ale plan jej nie wyłącza. Na etapie uzyskania 

decyzji o warunkach zabudowy otrzymuje się ze Starostwa tzw. bilans wyłączenia spod 

produkcji rolnej. Kiedyś było ta, że 500m² jest zwolnione z opłaty, a za resztę trzeba było 

płacić. Nie wiem jak to teraz wygląda. Niemniej jeżeli przekroczona zostanie ta wartość to 

określoną opłatę trzeba będzie zapłacić do Starostwa Powiatowego. Właściciele 

nieruchomości są tego świadomi – mówił Kierownik Referatu UM. 

Radny Mateusz Łański prosił o określenie, o ile to możliwe ile dróg wewnętrznych mogło 

tam powstać. 

Kierownik Referatu UM  odpowiedział, że 10 działek. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 13 radnych 

Za pozytywnym zaopiniowanie projektu głosowało - 12 radnych 

Przeciwny - 1 radny 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Skład radnych połączonych Komisji RM uzupełniła radna Natasza Ksobiak  /obecnych 

14 radnych/ 

 

Sprawozdanie Burmistrza Więcborka dotyczące wykonania budżetu Gminy Więcbork wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego, oraz sprawozdania jednostek gminnych za rok 

2019 omówiła Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk. 

 

Budżet gminy wg Uchwały Rady Miejskiej w Więcborku nr III/22/2018 z dnia 19 grudnia 

2018r. na dzień 01.01.2019r. po stronie dochodów wynosił: 58.316.903,00 zł., a po stronie 

wydatków: 62.836.903,00 zł. Natomiast po zmianach na dzień 31.12.2019r. – dochody 

wyniosły: 68.383.609,97 zł., wydatki zaś wyniosły: 71.653.609,97 zł. Zaplanowany deficyt 

budżetu na dzień 01.01.2019r. wynosił: 4.520.000,00 zł. W analizowanym okresie deficyt 

został zmniejszony uchwałą nr XV/97/2019 z dnia 27 listopada 2019r. do kwoty 4.000.000,00 

zł. Natomiast uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku nr XVI/103/2019 z dnia 19 grudnia 2019 

r. uchwalony został ostatecznie deficyt na poziomie 3.270.000,00 zł. Źródłem sfinansowania 

planowanego deficytu są przychody pochodzące z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych  

w kwocie 2.474.300,00 zł oraz pożyczki zaciągnięte z WFOŚiGW w Toruniu  

w kwocie łącznej 795.700,00 zł. 

 

Plan dochodów w 2019 r. zwiększył się o kwotę 10.066.706,97 zł 

 

Plan wydatków w 2019 r. zwiększył się o kwotę 8.816.706,97 zł 

 

Na dzień 31.12.2019 r. budżet gminy zamknął się deficytem budżetowym w wysokości 

1.656.877,05 zł. 

 

Dochody majątkowe wykonano w wysokości 6.348.421,81 zł. Plan finansowy został 

zrealizowany w 96,46%. 

 

Wykonane wydatki majątkowe stanowią 17,80% wydatków wykonanych ogółem i 99,23% 
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założonego planu na wydatki inwestycyjne. Realizacja zaplanowanych inwestycji przebiegła 

prawidłowo. Wszystkie zostały wykonane w zakresie zaplanowanym na 2019 r. Natomiast 

zrealizowane wydatki bieżące uzależnione były od pozyskanych dochodów bieżących. 

Zaplanowane zadania zostały wykonane. 

 

Dochody bieżące wykonano w wysokości 61.397.331,40 zł. 

 

Zrealizowane wydatki na zadania zlecone nie przekraczają kwoty otrzymanych dotacji na 

te zadania. Zaplanowane zadania zostały zrealizowane. Dotacje zostały rozliczone, 

a niewykorzystane kwoty zwrócone w terminie. Realizacja zawartych porozumień 

przebiegła prawidłowo. Udzielona pomoc finansowa i dotacja wydatkowana była zgodnie  

z przeznaczeniem. Również rozliczenie wydatkowanych środków nastąpiło w terminie. 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

- dochody na plan 3.525.056,00 zł. wyk. 3.663.571,53 zł. tj. 103,93 %. Działania 

windykacyjne dotyczące rozdziałów: 75615 i 75616 skutkują spłatą części zaległości 

podatkowych i tym samym przyczyniły się do wypracowania założonych planów 

finansowych. 

Umorzenia zaległości podatkowych osobom fizycznym w 2019 r. - łącznie złożonych 

zostało 16 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 9 wniosków na łączną kwotę 5.977,00 zł: 

a) 10 wniosków dotyczyło umorzenia zaległości podatku rolnego – pozytywnie rozpatrzono 6 

wniosków (kwota umorzenia 5.779,00 zł). Negatywnie rozpatrzono 2 wnioski, natomiast bez 

rozpatrzenia pozostały również 2 wnioski, 

b) 4 wnioski dotyczyły umorzenia zaległości podatku od nieruchomości. – pozytywnie zostały 

rozpatrzone 2 wnioski (kwota umorzenia 193,00 zł). Negatywnie natomiast rozpatrzono 1 

wniosek i bez rozpatrzenia pozostawiono również 1 wniosek. 

c) 2 wnioski dotyczyły umorzenia zaległości podatku leśnego – Pozytywnie rozpatrzony 

został 1 wniosek (kwota umorzenia 5,00 zł), natomiast drugi wniosek został rozpatrzony 

negatywnie. 

d) W analizowanym okresie nie wpłynęły wnioski dotyczące umorzenia zaległości podatku od 

środków transportowych. 

Umorzono odsetki na łączną kwotę 4.388,00 zł. 

2. Umorzenia zaległości podatkowych osobom prawnym w 2019 r. – łącznie złożonych 

zostało 7 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 4 wnioski na łączną kwotę 20.360,88 zł: 

a) 7 wniosków dotyczyło umorzenia zaległości podatku od nieruchomości – pozytywnie 

rozpatrzono 4 wnioski (kwota umorzenia 20.360,88 zł). Negatywnie zostały rozpatrzone 3 

wnioski. 

 

Umorzono odsetki na łączną kwotę 1.073,00 zł. 

 Odroczenia i rozłożenie na raty zobowiązań podatkowych osobom fizycznym 

w 2019r.: 

- 10 wniosków rozpatrzono pozytywnie, 

- 1 wniosek pozostawiono bez rozpatrzenia, 

a) w podatku rolnym: 

- pozytywnie rozpatrzono 3 wniosek na wartość 4.392,68 zł, 

- pozostawiono bez rozpatrzenia 1 wniosek, 

b) w podatku od nieruchomości: 

- pozytywnie rozpatrzono 5 wniosków na wartość 39.769,23 zł, 

c) w podatku leśnym: 
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- pozytywnie rozpatrzono 1 wniosek na wartość 476,00 zł, 

d) w podatku transportowym: 

- pozytywnie rozpatrzono 1 wniosek na wartość 11.375,00 zł. 

Odroczono, rozłożono na raty odsetki na łączną kwotę 1.862,00 zł. 

 Odroczenia i rozłożenie na raty zobowiązań podatkowych osobom prawnym w 2019r. – 

wpłynęły 

2 wnioski, które został rozpatrzone pozytywnie na kwotę 86.920,77 zł i dotyczył podatku do 

nieruchomości. Odroczono, rozłożono na raty odsetki na łączną kwotę 101,00 zł. Dane 

dotyczące odroczeń i rozłożenia na raty podatku osobom fizycznym nie pokrywają się z 

danymi wykazanymi w sprawozdaniu RB-27S za 2019 r. Powyżej ujęte zostały wszystkie 

wnioski, które zostały rozpatrzone w ur. Natomiast w sprawozdaniu uwzględniono jedynie te 

ulgi, których realizacja (płatność) przebiegać będzie po wskazanym w dokumencie okresie 

sprawozdawczym tj. po 2019 r. (bez względu na datę udzielenia ulgi). 

W celu ściągnięcia zaległości prowadzone jest postępowanie egzekucyjne. Na zaległości 

systematycznie wysyłane są upomnienia, a także wystawiane są tytuły wykonawcze. 

Realizacja tytułów przez poborcę skarbowego i komornika przebiega powoli. 

W 2019r. wysłano upomnienia: 

- na osoby fizyczne w ilości 1349 na kwotę 974.161,69 zł., 

- na osoby prawne w ilości 10 na kwotę 67.973,95 zł., 

- dla zaległości podatkowych od środków transportu w ilości 23 na kwotę 178.673,84 zł. 

W 2019r. wystawiono tytuły wykonawcze: 

- na osoby fizyczne w ilości 217 na kwotę 239.393,90 zł., 

- na osoby prawne w ilości 1 na kwotę 5.264,00 zł, 

- dla zaległości podatkowych od środków transportu w ilości7 na kwotę 68.892,81 zł. 

 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. 

- dochody na plan 7.887.396,00 zł. wyk. 7.963.773,72 zł. tj. 100,97%, co stanowi 11,47 % 

ogólnych wykonanych dochodów budżetu gminy. Wskaźnik ten kształtuje się na względnie 

stałym poziomie Zaznaczyć tu należy, że głównym źródłem dochodów w/w są udziały  

w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych są przekazywane z Min. Fin. do dnia 

10 każdego miesiąca, natomiast udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 

przekazywane są przez Urzędy Skarbowe. Plan w zakresie udziałów w podatku dochodowym 

od osób fizycznych został wykonany. Podobnie jak plan z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób prawnych. 

 

 

Stan wykonania inwestycji w 2019 r. przedstawia się następująco: 

1. Remont studni nr 2 na Stacji Uzdatniania Wody w Runowie Krajeńskim – zadanie 

realizowane poprzez zwiększenie udziałów w ZGK Sp. z o.o. w Więcborku; zadanie 

zrealizowano, 

2. Budowa sieci wodociągowej Śmiłowo 37 (dokumentacja techniczna) – zadanie 

wykonane, 

3. Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Zakrzewku i Borzyszkowie – zadanie 

realizowane w formie pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego; pomoc została 

przekazana i rozliczona, 

4. Przebudowa drogi powiatowej nr 1125 C relacji Sypniewo - Borzyszkowo na odcinku 

Lubcza - Borzyszkowo - zadanie realizowane w formie pomocy finansowej dla Powiatu 

Sępoleńskiego; pomoc została przekazana i rozliczona, 

5. Modernizacja chodnika we wsi Sypniewo – zakres zadań zaplanowany na 2019 r. został 
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wykonany, 

6. Budowa drogi wraz z odwodnieniem we wsi Runowo Kr. – zakres zadań zaplanowany 

na 2019r. został wykonany, 

7. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w technologii nawierzchni 

bitumicznej o łącznej długości 0,15 km realizowanej w obrębie geodezyjnym Witunia cz. 

dz. nr 189 – inwestycja wykonana, 

8. Przebudowa części drogi gminnej nr 020217C na odcinku Zabartowo - Puszcza 

(odcinek 1 km w technologii masy bitumicznej) – inwestycja wykonana, 

9. Przebudowa części ul. Wojska Polskiego w Więcborku wraz z odwodnieniem – zadanie 

realizowane etapowo, zakres zadań zaplanowany na 2019 r. został wykonany, 

10. Przebudowa ul. Leśnej w Sypniewie – zadanie realizowane etapowo, zakres zadań 

zaplanowany na 2019r. został wykonany, 

11. Przebudowa ul. Runowskiej w Wituni wraz z odwodnieniem – zadanie realizowane 

etapowo, zakres zadań zaplanowany na 2019 r. został wykonany, 

12. Przebudowa drogi gminnej nr 020218C relacji droga nr 241 - Pęperzyn oraz 

skrzyżowania 

z drogami publicznymi kategorii powiatowej – zadanie zrealizowane, 

13. Zakup i montaż kotła olejowego c.o. w budynku mieszkalnym w Więcborku przy ul. 

Gdańskiej 13 – zadanie zrealizowane, 

14. Utwardzenie terenu przy budynku wielorodzinnym ul. Gdańska 1/600-lecia 2  

w Więcborku – zadanie zrealizowane, 

15. Utwardzenie terenu przy budynku wielorodzinnym ul. Gdańska 8 w Więcborku – 

zadanie realizowane etapowo, zakres zadań zaplanowany na 2019 r. został wykonany, 

16. Wykup gruntów – w ur. pojawiła się potrzeba nabycia gruntów w drodze zamiany, 

nabyliśmy także prawo użytkowania wieczystego drogi na terenie miasta Więcborka oraz 

przejęliśmy grunty pod drogę w Pęperzynie; inne potrzeby w tym zakresie nie pojawiły się 

17. Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Więcborku - dostosowanie budynku w 

zakresie ochrony ppoż. tj. instalacja systemu sygnalizacji pożaru, oświetlenia 

ewakuacyjnego, oddymianie klatki schodowej, montaż hydrantów – zadanie wykonane, 

18. Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku niemieszkalnego, służącego 

jako magazyn na Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku – w ur. zaplanowane było 

wykonanie audytu energetycznego i studiu wykonalności; zadanie wykonano, 

19. Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. – zadanie realizowane w partnerstwie z Urzędem 

Marszałkowskim w Toruniu. Wydatki majątkowe i bieżące zaplanowane na 2019 r. zostały 

zrealizowane w kwotach zaakceptowanych przez Lidera Projektu, który decyduje o zakresie 

wydatków na dany rok, 

20. Zakup motopompy dla OSP Zakrzewek – zadanie zrealizowane, 

21. Zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Więcborku – 

zadanie realizowane w formie dotacji dla OSP Więcbork; środki zostały przekazane oraz 

rozliczone, 

22. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Sypniewie – w ur. 

Zaplanowane było wykonanie dokumentacji technicznej; zadanie zrealizowane, 

23. Przebudowa i rozbudowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1  

w Więcborku –na br. zaplanowane jest wykonanie ekspertyzy ornitologicznej i zadanie 

zostało wykonane, 

24. Doposażenie obiektu Szkoły Podstawowej nr 2 w Więcborku w hydranty wewnętrzne 

wg wskazań ekspertyzy p/pożarowej – na 2019 r. zaplanowane zostało wykonanie 

dokumentacji technicznej do tego zadania, dokumentacja została sporządzona, 
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25. Zakup wyposażenia do urządzenia interaktywnej sali doświadczalnej światła do 

pomieszczeń wychowania przedszkolnego w SP nr 2 w Więcborku – zadanie 

zrealizowane, 

26. Zakup zestawu do integracji sensorycznej i sprzętu multimedialnego do pomieszczeń 

wychowania przedszkolnego w SP nr 2 w Więcborku – zadanie zrealizowane, 

27. Budowa w Przedszkolu Gminnym Filia Sypniewo zewnętrznych schodów (drugi 

kierunek ewakuacji) wg wskazań ekspertyzy p/pożarowej - na 2019 r. zaplanowane 

zostało wykonanie dokumentacji technicznej do tego zadania, dokumentacja została 

sporządzona, 

28. Doposażenie obiektu Przedszkola Gminnego Filia Borzyszkowo w hydrant 

wewnętrzny wg wskazań ekspertyzy p/pożarowej - na 2019 r. zaplanowane zostało 

wykonanie dokumentacji technicznej do tego zadania, dokumentacja została sporządzona, 

29. Zakup wyposażenia do urządzenia interaktywnej sali doświadczalnej światła  

i zestawu do integracji sensory cz nej w Przedszkolu Gminnym w Więcborku – zadanie 

zrealizowane, 

30. Zakup samochodu Dacia Lodgy dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku – zakup zrealizowany, 

31. Zakup komputerów przenośnych z rysikami w ilości 24 szt. i mobilnej szafki do 

przechowywania i ładowania urządzeń przenośnych – zadanie zrealizowane, 

32. Budowa placu zabaw przy Klubie Dziecięcym w Więcborku w ramach projektu 

"Więcborski Maluszek" – zadanie zrealizowane, 

33. Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Więcbork 

(aglomeracja Więcbork) – zadanie wykonano, 

34. Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Więcbork 

(aglomeracja Więcbork) - Runowo Krajeńskie – zadanie wykonano, 

35. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Więcbork – zadanie zrealizowane, 

36. Dofinansowanie do budowy studni wierconych – zadanie zostało zrealizowane, 

37. Dofinansowanie wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków – zadanie zostało 

zrealizowane, 

38. Przebudowa budynku WDK w Sypniewie wraz z budową infrastruktury 

towarzyszącej – w ur. zaplanowane było wykonanie audytu energetycznego i studiu 

wykonalności; zadanie wykonano, 

39. Zakup i montaż pieca c.o. o mocy 23 kW z podajnikiem w świetlicy wiejskiej  

w Jastrzębcu – zakup i montaż wykonany, 

40. Budowa i instalacja punktu monitoringu wraz z infrastrukturą na promenadzie w 

Więcborku – zadanie wykonane, 

41. Budowa infrastruktury rekreacyjno-turystycznej na terenie Gminy Więcbork – w ur. 

zaplanowane było wykonanie kosztorysów i zadanie jest wykonane, 

42. Budowa mola przy promenadzie na Jeziorze Więcborskim wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą – zadanie zrealizowane, 

43. Zakup kosiarki samojezdnej na boisko sportowe w Sypniewie – zakup zrealizowany,  

44. Zakup kosiarki samojezdnej na stadion sportowy w Więcborku – zakup zrealizowany. 

 

Należności na dzień wskazany powyżej ogółem wynosiły: 9.817.031,70 zł, w tym 

wymagalne: 4.690.307,61 zł. 

Należności wymagalne w Miejsko – Gminnego Ośrodku Pomocy Społecznej w Więcborku 

dotyczą funduszu alimentacyjnego i ich windykacja powierzona została komornikowi 

sądowemu. Wyjaśnienia dotyczące rodzaju i ściągalności należności wymagalnych Urzędu 

Miejskiego w Więcborku omówione zostały w części dotyczącej działu 756. Windykacja 

dochodów z tytułu czynszów komunalnych (głównie czynszów za lokale mieszkalne) 
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powierzona została zarządcy nieruchomości tj. ZGK Sp. z o.o. w Więcborku. Systematycznie 

dokonywana jest weryfikacja stanu zaległości i podejmowane są czynności windykacyjne. 

Należności wymagalne nie występują w MGOK w Więcborku, M-G Bibliotece w 

Więcborku i ŚDS w Więcborku. Natomiast należności wymagalne w BOOS w Więcborku to 

kwota zaległych płatności z tytułu odpłatności za pobyt w placówkach wychowania 

przedszkolnego i klubie dziecięcym (4.840,98 zł), należności z tytułu dostaw usług (1.531,71 

zł), należności od byłego pracownika/zleceniobiorcy (622,03 zł). 

 

Zobowiązania według tytułów dłużnych na dzień wskazany powyżej ogółem wynosiły: 

15.137.202,39 zł.  

Zobowiązania na dzień 31.12.2019 r. wynosiły ogółem 15.137.202,39 zł., co stanowi 22,34% 

w stosunku do wykonanych dochodów. 

Wpływy należne budżetowi państwa w 2019 r. realizowano następująco: 

- w rozdziale 75011 na plan 0,00 zł wykonano 124,00 zł. Są to dochody z tytułu opłacenie 

wniosków za udostępnienie danych osobowych, 

- w rozdziale 85203 na plan 6.000,00 zł wykonano i odprowadzono do budżetu państwa 

12.962,01 zł, co stanowi 216,03%, 

- w rozdziale 85228 na plan 6.000,00 zł wykonano i odprowadzono do budżetu państwa 

7.527,80 zł, co stanowi 125,46%, 

- w rozdziale 85501 na plan 0,00 zł wykonano i odprowadzono do budżetu państwa 11,60 zł. 

- w rozdziale 85502 na plan 58.000,00 zł wykonano 212.575,44 zł, co stanowi 366,51% (w 

tym, odprowadzono do budżetu kwotę 169.771,99 zł). 

- w rozdziale 85503 na plan 0,00 zł wykonano i odprowadzono do budżetu państwa 56,37 zł. 

Podsumowując, na łączny plan w zakresie dochodów z tytułu realizacji zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej wynoszący 70.000,00 zł wykonano 233.257,22 zł, w tym 

odprowadzono do budżetu państwa łączną kwotę 190.444,76 zł. 

Realizację dochodów budżetu państwa ocenia się jako zadowalającą. 

 

Realizacja zadań w ramach funduszu sołeckiego przebiega zgodnie z planem. 

Zaplanowane przedsięwzięcia zostały wykonane. 

 

W 2019r. na mocy upoważnienia wynikającego z § 10 pkt. 4 Uchwały III/22/2018 Rady 

Miejskiej w Więcborku z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Więcbork na 2019r. Burmistrz lokował wolne środki na rachunkach terminowych. Na mocy 

Umowy Ramowej Transakcji Lokat Nr 276/2015 z dnia 21.05.2015r. z Getin Noble Bank SA 

ulokowana została łącznie kwota 4.500.000,00 zł na lokatach terminowych na okres 4 

miesięcy. Lokaty zawarte zostały na okres od 06.06.2019 r. do 07.10.2019r. Następnie od 

28.10.2019 r. Gmina Więcbork ulokowała kwotę 4.000.000,00 zł na lokatach terminowych  

w Getin Noble Bank SA z terminem zapadalności na 02.12.2019r. 

 

W 2019 roku Gmina Więcbork: 

Spłaciła raty pożyczek do WFOŚiGW w Toruniu w łącznej kwocie 60.579,52 zł, 2. spłaciła 

raty kredytu w Banku Spółdzielczym w Bydgoszczy w łącznej kwocie 117.050,00 zł, 3. 

wykupiła z DNB Bank Polska SA koleją serię obligacji E14 w wysokości 700.000,00 zł. 

Spłata zobowiązań następowała zgodnie z zawartymi umowami. Plan rozchodów wynosi 

877.629,52 zł i został zrealizowany. 

Plan przychodów wg stanu na dzień 31.12.2019 r. stanowi nadwyżka budżetowa z lat 

ubiegłych w kwocie 3.351.929,52 zł i pożyczki z WFOŚiGW w Toruniu w łącznej wysokości 

795.700,00 zł. Plan przychodów również został zrealizowany. W 2019 r. Gmina Więcbork nie 
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korzystała z kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego. Nie udzielono 

także pożyczek z budżetu Gminy. 

 

Mienie komunalne to własność i inne prawa majątkowe należące do Gminy. Podstawowym 

składnikiem mienia komunalnego są nieruchomości. Na dzień 31 grudnia 2019r. Gmina 

Więcbork jest właścicielem gruntów o ogólnej powierzchni 4 486 135 m2 o wartości 11 884 

111,12 zł. W stosunku do danych wykazanych w poprzedniej informacji 

o stanie mienia komunalnego (na dzień 31.12.2018r.), powierzchnia gruntów zmniejszyła się 

o 15 979 m2, ich wartość zaś zwiększyła się o 71 271,07 zł. Na dzień 31 grudnia 2019r.  

w użytkowaniu wieczystym znajdowało się 9,5 ha gruntów o wartości 238,10 tys. zł.,  

w trwały zarząd oddanych było 81 120 m2 gruntów o wartości 142 885,80 zł (wartość na 

stanie) wielkości te obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszego opracowania. Obrót 

nieruchomościami gminnymi regulują przepisy zawarte w ustawie o samorządzie gminnym, 

ustawie o gospodarce nieruchomościami oraz Kodeksie cywilnym. Obecnie przepisy 

dopuszczają wszystkie formy obrotu nieruchomościami gminnymi, a w szczególności mogą 

być one przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, 

użytkowanie, zarząd, dzierżawę lub najem. Stan mienia komunalnego i jego rozdysponowanie 

ulega ciągłym zmianom nie tylko na skutek planowanej gospodarki, lecz także w związku  

z narzuconymi ustawowymi przepisami. Sytuacja powyższa dotyczy przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności, regulowania stanów prawnych oraz innych 

czynności. 

 

Sprawozdania Jednostek Gminnych: 

 

Z ustawy o rachunkowości wynika obowiązek sporządzania przez jednostki budżetowe  

tj. Urząd Miejski, placówki oświatowe, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Biuro 

Obsługi Oświaty Samorządowej i Środowiskowy Dom Samopomocy, sprawozdań 

finansowych w skład których wchodzi:  bilans, rachunek wyników, zestawienie funduszu  

i informacja dodatkowa. 

 

Jeżeli chodzi o bilans, to wykonane inwestycje wpłynęły na znaczący wzrost sumy aktywów, 

czyli posiadanego przez Gminę majątku. Wyższa niż na koniec roku 2018 jest również kwota  

środków trwałych w budowie tj. inwestycji rozpoczętych, ale nie zakończonych. Wyższy jest 

także w porównaniu z rokiem 2018 wynik finansowy o ponad 442.000,00 zł. poza tym 

systematycznie spada kwota zadłużenia. Wykazane w bilansie należności i zobowiązania 

wynikają praktycznie z bieżącej działalności jednostek. Żadna z jednostek nie wykazuje 

zobowiązań wymagalnych. Z nowych pozycji w bilansie na koniec roku 2019 jest kwota 

1.375.408,00 zł, stanowiąca rozliczenie z tytułu środków na wydatki budżetowe. Środki te 

pozyskane zostały w roku ubiegłym z Funduszu Dróg Samorządowych z przeznaczenie na 

realizację inwestycji przebudowy ulicy Wojska Polskiego w Więcborku. Będą one 

wykorzystane w budżecie w roku bieżącym. Rachunek wyników- istotny jest tu wzrost 

zysku. Zestawienie zmian w funduszu – na pewno radni zwrócili uwagę, które pozycje 

wpłynęły na zwiększenie funduszu jednostki, a które na  jego zmniejszenie i nie wymaga to 

dodatkowego komentarza 

 

Szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Więcbork za rok 2019 wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego dostępne jest na stronie BIP Gminy 

Więcbork. 

 

Punkt nie wywołał dyskusji radnych. 
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Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2019. 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Następnie Skarbnik Gminy Więcbork omówiła projekty uchwał finansowych Gminy 

Więcbork: 

 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2020, 

 

Zmiany dotyczyły: 

 

1. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.34.2020 z dnia 28 maja 2020r. zwiększającego 

plan dotacji (§2030) w rozdz. 80103 o kwotę 133.416,00 zł oraz w rozdz. 80104 o kwotę 

248.182,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 

w 2020r. 

2. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80101 w §2057 o kwotę 70.000,00 zł, w związku 

z otrzymaniem dofinansowania z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

zgodnie z umową z dnia 23 kwietnia 2020r. o powierzenie grantu. Dofinansowanie stanowi 

refundację środków wydatkowanych na realizację programu „Zdalna szkoła” i stanowić 

będzie uzupełnienie planu wydatków w rozdziale 80195 w §4010. 

3. Zwiększa się plan finansowy dochodów (§2057) i wydatków w rozdziale 85395, w części 

dotyczącej projektu „POMOC SĄSIEDZKA W GMINIE WIĘCBORK”. Zmian dokonano  

z uwagi na zwiększenie, zgodnie z harmonogramem płatności, w 2020r. kwoty zaliczki  

o 1.506,93 zł. W dniu 20.04.2020 r. podpisano Aneks nr 1 do umowy o partnerstwie na rzecz 

realizacji Projektu „Pomoc sąsiedzka w gminie Więcbork” w ramach części Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego. Dodatkowo uaktualniono plan 

finansowy w celu prawidłowej realizacji zadania. 

4. Zwiększa się plan finansowy dochodów (§2057) i wydatków w rozdziale 85395, w części 

dotyczącej projektu „CENTRUM AKTYWNOŚCI SENIORA”. Zmian dokonano z uwagi na 

zwiększenie, zgodnie z harmonogramem płatności, w 2020 r. kwoty zaliczki o 723,68 zł.  

W dniu 20.04.2020r. podpisano Aneks nr 1 do umowy o partnerstwie na rzecz realizacji 

Projektu „CENTRUM AKTYWNOŚCI SENIORA” w ramach części Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

5. W rozdziale 85506 zwiększa się plan finansowy dochodów (§2057) o kwotę 251.015,00 zł  

i wydatków o kwotę 214.015,00 zł, w części dotyczącej realizacji projektu 

współfinansowanego z udziałem środków z budżetu UE pn. „Więcborski Maluszek”  

w związku z wpływem zaliczki na realizację projektu i koniecznością uaktualnienia planu 

wydatków o środki niewykorzystane w ur. 

6. Zwiększa się plan dochodów (§2460) i wydatków (§4300) w rozdziale 90095 o kwotę 

1.814,00 zł, w części dotyczącej realizacji programu pn. „Demontaż, transport  

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Więcbork w 2020r.” 

Kwota dotyczy niewykorzystanej kwoty dotacji z WFOSiGW w Toruniu w ur. 

7. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 92695 w §0950 o kwotę 3.926,00 zł w związku  

z przyznaniem odszkodowania za szkody w mieniu na plaży miejskiej w Więcborku i na 
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placu zabaw. Środki te przeznacza się na likwidację szkody i zakup usług w rozdziale 92695 

w §4270. 

8. Zmniejsza się plan finansowy dochodów w rozdziale 80101 §2330 o kwotę 650,00 zł  

w związku z rezygnacją Szkoły Podstawowej w Sypniewie z uczestnictwa w konkursie pn.: 

„Ekologiczny edukator szkolny – III Edycja 2020” realizowanego w ramach projektu pn.: 

„Edukacja społeczności zamieszkującej obszary chronione województwa kujawsko-

pomorskiego. Lubię tu być … na zielonym”, zgodnie z umową dotacyjną nr 

UM_ŚG.273.4.041.2020 z dnia 05.02.2020 r. pomiędzy Gminą Więcbork a Województwem 

Kujawsko-Pomorskim. 

9. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

 60016§0970 o kwotę 3.875,00 zł (wpływy ze zwrotu do producenta palet euro jakie były 

zakupione wraz z kostką betonową), 

 75011§2360 o kwotę 2,00 zł oraz 85503§2360 o kwotę 0,50 zł (dochody JST związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej), 

 75023§0830 o kwotę 670,00 zł (wpływy za udostępnienie pomieszczenia na bezpłatny 

punkt pomocy prawnej w ramach rządowego systemu bezpłatnego poradnictwa),  

 75023§0940 o kwotę 311,00 zł (wpływy dochodów z lat ubiegłych – zwrot kosztów 

postępowania egzekucyjnego), 

 75023§0970 o kwotę 1.300,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ z tytułu 

rozliczeń z dostawcą terminali płatniczych do urzędu), 

 75085§0970 o kwotę 500,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ kwot ściągniętych 

egzekucyjnie od byłego pracownika), 

 75412§0840 o kwotę 23,00 zł i 80104§0840 o kwotę 638,00 zł (wpływy za sprzedaż 

złomu po remontach), 

 75615§0340 o kwotę 3.000,00 zł (wpływy z podatku od środków transportowych), 

 75615§0500 o kwotę 75,00 zł (wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych), 

 75615§0910 o kwotę 415,00 zł (wpływy z odsetek od zaległości podatkowych), 

 75616§0360 o kwotę 12.140,00 zł (wpływy z podatku od spadku i darowizn), 

 75618§0460 o kwotę 1.700,00 zł (wpływy z opłaty eksploatacyjnej), 

 80101§0670 o kwotę 2.500,00 zł (wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  

w placówkach wychowania przedszkolnego), 

 80101§0750 o kwotę 3.600,00 zł (wpływy z najmu pomieszczeń w placówkach 

oświatowych), 

 80101§0950 o kwotę 3.550,00 zł (wpływy od ubezpieczyciela odszkodowania za szkodę 

w Szkole Podstawowej w Sypniewie), 

 80104§0940 o kwotę 3.900,00 zł (wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych – zwrot nienależnie 

pobranego wynagrodzenia), 

 80104§0970 o kwotę 109,00 zł (wpływy z rożnych dochodów – wynagrodzenie płatnika), 

 85202§0970 o kwotę 500,00 zł (dochody JST z tytułu wpływu odpłatności za pobyt  

w domu pomocy społecznej w Kamieniu Kraj.), 

 85203§0970 o kwotę 50,00 zł (wpływy z rożnych dochodów – wynagrodzenie płatnika), 

Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie  

o wskazane kwoty planu finansowego. 

10. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 60016 w §4210 o kwotę 38.208,50 zł 

z przeznaczeniem na zakup materiałów drogowych do bieżącego utrzymania dróg gminnych. 

11.W rozdziale 75107 dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy §4270, 

§4300 i §4410 a §4210 o łączną kwotę 1.240,94 zł w związku z aktualizacją planu i realizacją 

zakupów niezbędnych do organizacji wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 
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12. Zmniejsza się plan finansowy w rozdziale 75702§8110 o kwotę 32.200,00 zł z uwagi na 

utrzymujące się niskie stopy procentowe i niższe niż zakładano wydatki związane z obsługą 

długu. 

13.Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 80101, w części dotyczącej projektu 

współfinansowanego z udziałem środków z budżetu UE pn. „Podniesienie efektywności 

kształcenia poprzez realizację dodatkowych zajęć ukierunkowanych na rozwój kompetencji 

kluczowych. Wyposażenie klasopracowni w szkołach” o kwotę 36.000,00 zł w związku  

z koniecznością uaktualnienia planu wydatków o środki niewykorzystane w ur. 

14.Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 80103, 80104 i 80146, w części 

dotyczącej projektu współfinansowanego z udziałem środków z budżetu UE pn. „Więcborski 

Przedszkolak” o kwotę 5.000,00 zł w związku z koniecznością uaktualnienia planu wydatków 

o środki niewykorzystane w ur. Kwota 4.000,00 zł pochodzi z oszczędności w rozdziale 

80146 w §3250, §4210 i §4300. 

15. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 85154 o łączną kwotę 32.200,00 zł  

w §4170, §4210 i §4300. Zmiany są wynikiem rozliczenia niewykorzystanych w 2019r. 

środków uzyskanych z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Środki 

przeznacza się na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

16. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85219 pomiędzy §4260 

a §4170 i §4210 o łączną kwotę 2.000,00 zł celem zabezpieczenia dodatkowych środków 

finansowych na dalsze zatrudnienie na umowę zlecenie Inspektora Ochrony Danych oraz na 

doposażenie biur w krzesła w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Więcborku. 

17.W rozdz. 85415 w §3260 zwiększa się plan finansowy wydatków o kwotę 381.598,00 zł  

w celu sfinansowania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

18. W załączniku inwestycyjnym dokonuje się zmiany nazwy zadania z „Doposażenie 

wypożyczalni sprzętu wodnego przy plaży miejskiej w Więcborku” na „Doposażenie 

wypożyczalni sprzętu turystycznego przy plaży miejskiej w Więcborku”. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca Komisji rozpoczęła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. 

  

Obecnych 14 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork, 

 

Wprowadzone w projekcie zmiany miały charakter aktualizacyjny. Zmiany te dotyczyły 

aktualizacji w limitach inwestycji na 2020r., tak aby były one zbieżne z tym, co wynika  

z załącznika inwestycyjnego w budżecie Gminy Więcbork. w projekcie ma też swoje 

odzwierciedlenie zakończenie ewidencyjne roku 2019 dotyczące inwestycji wieloletnich, 

gdzie istnieje możliwość oszacowania dotychczas poniesionych kosztów i umieszczenia tego 

w stosownych pozycjach do wykazu przedsięwzięć. 

 

Pytań nie było. 

 

 

Przewodnicząca Komisji rozpoczęła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. 
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Obecnych 14 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie stawek opłaty targowej i jej poboru. 

 

Ten projekt uchwały zakładał zmianę w zakresie wynagrodzenia zarządcy Targowiska 

Miejskiego w Więcborku. Do tej pory w uchwale funkcjonowała stawka 13% zebranej kwoty 

opłaty targowej. Propozycja zmiany, to wzrost tej wartości do 26% . Wynika to przede 

wszystkim z potrzeby dostosowania tego wynagrodzenia do zakresu obowiązków  

i odpowiedzialności, ciążących na gospodarzu Obiektu. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, jaka to jest kwota. 

 

Skarbik Gminy Więcbork odpowiedziała, że do tej pory na rok ta kwota wynosiła ok. 

14.000,00 zł-15.000,00 zł brutto. Przypomniała również, że kwota stanowi procent od 

zebranej opłaty targowej. Poza tym w ramach tej pozyskanej kwoty zarządca zapewnia osobę 

obsługującą toaletę znajdującą się na targowisku. 

 

Burmistrz Więcborka przybliżają temat podał, że rozmowy z Zarządcą trwały dosyć długo. 

Pierwotnie osoba ta chciała zrezygnować z funkcji. Dotychczasowa bezproblemowa praca 

zarządcy i to, jak do tej pory funkcjonował obiekt, w tym pod względem przepisów 

sanitarnych /SANEPID i Weterynaria/, nasunęły wątpliwości co do wyłonienia następcy. Na 

początku pandemii targowisko zostało wyłączone z działalności, a po jego uruchomieniu 

zarządca wywiązał się z nałożonych wytycznych bardzo dobrze czego dowodem jest brak 

uwag ze strony kontrolujących służb - inspekcji. Obiekt funkcjonuje bez zarzutu, a roczna 

kwota po podzieleniu jej na dwanaście miesięcy i przez cztery, daje to kwotę 312,00 zł. brutto 

za jedno targowisko. Jeżeli wysoka Rada się przychyli do projektu uchwały, konsekwencja 

będzie podpisanie nowej umowy  z Zarządcą. 

 

Radny Jan Antczak przychylił się do zdania Burmistrza. Powiedział, że w okresie trwającej 

pandemii jest co tydzień na targowisku i może powiedzieć, że Zarządca wypełnia swoje 

obowiązki sumiennie i z dużą dbałością o zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 14 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła pięciominutową przerwę w posiedzeniu. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

W II części posiedzenia podjęto temat funkcjonowania Więcborskiej Orkiestry Dętej. 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji powitała przybyłych na posiedzenie Kapelmistrzów 

Więcborskiej Orkiestry Dętej. Przypomniała również, że spotkanie z muzykami miało się 
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odbyć już na posiedzeniu Komisji RM w marcu br., ale sytuacja epidemiczna w kraju  

i wprowadzone obostrzenia w kwestii gromadzenia się, uniemożliwiły realizację tego 

zamierzenia. Korzystając z faktu, że wytyczne w tej kwestii się zmieniły, zaproszenie do 

Kapelmistrzów zostało ponowione i jest okazja do poznania obu Panów, jak również spraw 

dotyczących ich metod pracy, organizacji Orkiestry i planów jej rozwoju. Po tym 

wprowadzeniu Przewodnicząca Komisji oddała głos zaproszonym Gościom. 

 

Pan Dariusz Sobieralski przedstawił się, jako nauczyciel muzyki z trzydziestopięcioletnim 

stażem pracy, obecnie zatrudnionym dyplomowany w Szkole Podstawowej w Szamocinie.   

Z orkiestrami ma do czynienia od roku 1984. W roku 1986 został poproszony przez 

Burmistrza Szamocina o organizację orkiestry. Po otrzymaniu środków zakupiono 

instrumenty, a z racji pracy w szkole i przeprowadzonego naboru udało się zorganizować 

trzydziestoosobowy skład orkiestry. Poza tym w szkole prowadzone jest ognisko muzyczne, 

po to by jego szeregów pozyskiwać nowych młodych muzyków dla zachowania ciągłości.  

Z orkiestrą z Szamocina odwiedził Czech, Słowację, Danię, Brukselę i kilka razy odwiedził 

Włochy. Dzieci wiedziały, że oprócz tego, że mogą rozwijać swoje zainteresowania 

muzyczne i uczyć się grać, mogą również zwiedzić trochę świata. Co najważniejsze, przy tej 

orkiestrze udało się wykształcić sześcioro nowych kapelmistrzów, którzy skończyli akademie 

muzyczne i teraz prowadzą orkiestry. Po zakończeniu pracy w Orkiestrze Szamocińskiej, 

otrzymał telefon od Burmistrza Łobżenicy, który zaproponował mu utworzenie tam orkiestry. 

To się udało i tamtejsza orkiestra liczy w tej chwili trzydzieści osób i jest to sama młodzież. 

Orkiestra jest skupiona przy szkole, dwa razy do roku jeździ z nią na warsztaty muzyczne /od 

Kudowy-Zdrój do Świnoujścia/ po to, aby ta młodzież grała i zdobywała doświadczenie oraz 

wzbogacała repertuar. W Więcborku sytuacja jest taka, ze na próby Orkiestry przychodzi ok. 

dziesięciu osób. Na pierwsze spotkanie przyszło dwadzieścia pięć osób, ale kto rozpoczynał 

gdzieś studia, czy z racji wieku już nie mógł grać przyszedł i o tym mu zakomunikował. 

Obecnie problemem podstawowym jest brak młodzieży w orkiestrze i tu ważnym jest dotarcie 

do szkół i zwerbowanie dzieci na etapie czwartej piątej klasy szkoły podstawowej. Te 

działania mocno wyhamowała obecna sytuacja epidemiczna. Obecnie z tą grupą, która jest 

praca – ćwiczenia odbywają się w formie zdalnej, pracuje praktycznie na trzech laptopach. 

Obecnie znów przyjeżdżają co środę od godz. 16:00 i prowadzą zajęcia indywidualne, bądź  

w grupach trzyosobowych. W tej chwili po prostu czekają aż wznowione zostaną zajęcia  

w szkołach, aby rozpocząć działania rekrutacyjne, które spowodują, że pojawią się nowe 

osoby młode chętne do nauki gry i zasilenia szeregów Więcborskiej Orkiestry Dętej. Dużą 

grupę stanowią mażoretki z którymi ćwiczy na placu przy Urzędzie Miejskim. Jako 

Kapelmistrz chodzi przed orkiestrą z buławą. Każdy ruch buławą oznacza coś konkretnego  

i tego, chce te dziewczęta z grupy nauczyć. Poza tym dziewczęta są rytmiczne i dobrze 

tańczą. Jest optymista, lubi to co robi, ale trzeba popracować nad tym, żeby pozyskać nowy 

„narybek” WOD. 

 

Pan Ryszard Janusz mówił, że z muzyka związany jest od najmłodszych lat. Tuż po szkole 

na kontraktach na zachodzie w wielu krajach grał przez piętnaście lat. Dzięki tym kontraktom, 

ma również kontakty z orkiestrami dętymi, głównie w Norwegii dokąd jeździ. Sam gra  

w jednej z lepszych europejskich orkiestr i dzięki tym układom w jego posiadaniu jest 

repertuar, o którym większość orkiestr może tylko pomarzyć. Oprócz tego kończąc kontrakty 

otworzył pracownię serwisującą instrumenty muzyczne. Z przedmówcą zapoznał się właśnie 

poprzez ww. pracownię. W przypadku Więcborskiej Orkiestry najważniejsze są sprawy 

organizacyjne tj. pozyskanie młodych i starszych również do gry w Zespole. 
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Przewodnicząca Komisji uznała, że problemem jest brak młodzieży, która mogłaby tworzyć 

Zespół. Pytała więc, czy wyposażenie w instrumenty muzyczne jest dostateczne. 

 

Pan Ryszard Janusz stwierdził, że jest na wyposażeniu szereg dobrych instrumentów, ale 

temat instrumentów to odwieczny dylemat wielu orkiestr. Najpierw trzeba mieć instrumenty, 

żeby kogokolwiek zaprosić do grania. Wiele z tych instrumentów, które były na wyposażeniu 

MGOK udało się naprawić. Pozostaje tylko zorganizować grupę do grania, a ponieważ oni nie 

znają tego środowiska potrzebują pomocy w agitacji i naborze zainteresowanych. Ze swojej 

strony jest w stanie zapewnić na prawdę dobry repertuar, a oprócz nauczania również serwis 

naprawczy instrumentów. 

 

Pan Dariusz Sobieralski powiedział, że wspólnie z przedmówcą są tak zorganizowani, że on 

prowadzi naukę na instrumentach dętych blaszanych, a kolega na instrumentach dętych 

drewnianych. Oprócz tego, jeżeli czegokolwiek brakuje z wyposażenia itp. nigdzie nie trzeba 

jechać bo wszystko jest na miejscu. Trzeba jedynie znaleźć metodę i sposób na pozyskanie 

młodych przyszłych muzyków. W Łobżenicy, w ramach zajęć dodatkowych które prowadził  

z młodzieżą w szkle udało się stworzyć pięćdziesięcioosobową orkiestrę fletową i z tej grupy 

udało się pozyskać dzieci do orkiestry.  

 

Przewodnicząca Komisji podała, że oboje jej dzieci grało w Więcborskiej Orkiestrze Dętej. 

Córka na flecie poprzecznym, syn na puzonie. Niestety w momencie, kiedy założyli rodziny  

i na świecie pojawiły się dzieci z racji nowych obowiązków przestali chodzić na  próby. 

Myśli, że po jakimś czasie znów powrócą do gry w Zespole. Syn grał przez wiele lat, bo od 

III klasy szkoły podstawowej, a ma w tej chwili 25 lat. Występy dzieci zawsze były dla niej 

osobistym przeżyciem i napawały dumą. 

 

Pan Dariusz Sobieralski mówił, że w ubiegłym roku wraz z Orkiestrą z Łobżenicy był  

w Pradze, gdzie dali koncert na Starówce. Było to ogromne przeżycie i satysfakcja, zagrać  

w takim miejscy dla turystów z wielu stron świata. Było to tym bardziej budujące, że muzycy 

tej orkiestry zaczynali od zera. W Więcborku już ten trzon orkiestry jest  tj. „jest drzewo,  

a potrzeba jeszcze liści”.  

 

Radny Jan Antczak przyznał, że na ostatniej sesji powiedział, że „ta orkiestra, to katastrofa”. 

Powiedział tak dlatego, że był przyzwyczajony to tego, że w Więcborskiej Orkiestrze grali  

i młodzi i starsi, i zawsze miło się ich słuchało. Powiedział tak, bo nie wiedział, że sytuacja 

jest taka, że skład jej jest obecnie bardzo okrojony do dziesięciu osób. Słyszał, jak Burmistrz 

mówił o noworocznym występie Orkiestry, który był udany. On natomiast zapamiętał fatalny  

występ tej Orkiestry, który miał miejsce 11 listopada na więcborskim Rynku i stąd jego ww. 

komentarz na wspomnianej sesji Rady Miejskiej w Więcborku. Wierzy w to, że w orkiestrze 

pojawi się więcej muzyków, i jak zagrają w takim poszerzonym składzie wówczas za słowa 

wypowiedziane wcześniej oficjalnie przeprosi.  

 

Pan Dariusz Sobieralski nawiązując do występu Orkiestry w dniu 11 listopada 2019r. 

wyjaśnił, że w temperaturze 2-3°C orkiestra zasadniczo w ogóle nie powinna grać. 

Instrumenty są blaszane a w takiej temperaturze trudno w ogóle je nastroić. Tłoki w trąbkach 

się zatrzymują, a grały na nich dzieci. Zawodowi muzycy mają z tym problem i nie grają 

poniżej 10°C. tego dnia przyjechali dwie godziny wcześniej i te dwie godziny ćwiczyli  

z młodzieżą. Jednak po wyjściu na zewnątrz, gra w takich warunkach pogodowych okazała 

się trudna. Teraz trzeba popracować, bo dobrej orkiestry nie da się stworzyć w rok, czy dwa, 

to jest określony proces twórczy. Na koncercie noworocznym do orkiestry Więcborskiej 
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dołączyli zawodowi muzycy z Bydgoszczy i koncert wyszedł super. Poza tym jeden  

z koncertów – koncert kolędowy odbył się w Suchorączku. W tej chwili jest zespół  

i mażoretki, ale brakuje młodzieży. 

 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że e-maile za pośrednictwem Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku, dotyczące naboru młodzieży do Orkiestry, dotarły do szkół 

gminnych, ale czas pandemii zablokował możliwości rozpowszechnienia tej informacji. 

 

Radny Wojciech Janicki pytał, ile tych „gałęzi i listków brakuje, skoro ten trzon – drzewo 

orkiestry” już jest oraz ile brakuje instrumentów muzycznych, bo słyszał, że nie wszyscy 

muzycy, którzy odeszli zdali instrumenty. 

 

Pan Dariusz Sobieralski odpowiedział, że nie wie ile tego sprzętu było, ale na pewno to co 

w magazynku było zostało naprawione. Co do składu orkiestry, to liczy że taka orkiestra 

winna mieć minimum 25 osób. 

 

Pan Ryszard Janusz powiedział, że zna orkiestry w składach dziesięcioosobowych i podał tu 

przykład z Czech. Pytanie jakie musi być minimum i maksimum, bo uzyskanie efektów nie 

polega na gigantomanii, a na jakości pracy. Proces nauczania jest procesem dosyć długim. 

Minimum w orkiestrze to dziesięć osób, bo chodzi o obsadę instrumentalną. Zielone światło 

jeżeli chodzi o agitację do Orkiestry powinno być i dla młodzieży i dla osób starszych, które 

chciałyby grać. 

 

Dyrektor MGOK w Więcborku, włączając się w dyskusje stwierdziła, że w tej chwili jest 

wystarczająco dużo instrumentów, żeby Orkiestra mogła grać.  W tej chwili chodzi o nowy 

narybek, czyli młodzież, która zasili szeregi Zespołu. Cześć instrumentów jest jeszcze  

u muzyków, ponieważ część z nich się waha i zastanawia nad dalszą grą w orkiestrze.  Jeżeli 

chodzi o szkoły i uczniów, to od września, jeżeli placówki zaczną pracować w normalnym 

trybie, planowane są tzw. audycje muzyczne – edukacyjne, podobne do tych które robi 

Filharmonia, z tym wyjątkiem, że w audycjach udział wezmą członkowie Więcborskiej 

Orkiestry Dętej, po to żeby się pokazać i zachęcić innych do wstąpienia w jej szeregi. 

 

Przewodnicząca RM mówiła, że po ostatniej sesji Rady Miejskiej rozgorzała na terenie 

gminy Więcbork dyskusja na temat Więcborskiej Orkiestry Dętej, kapelmistrzów, Domu 

Kultury, pieniędzy i etc. Po wspomnianej sesji skontaktował się z nią również poprzedni 

kapelmistrz i pewne rzeczy chciałaby uściślić. Czy osoby, które uczęszczały do „starej 

orkiestry” potrafią czytać nuty, i czy grają z nut. 

 

Pan Ryszard Janusz powiedział, że różnie z tym było, choć jego zdaniem ten kto zaczyna 

nie musi umieć czytać nut, ale na pewno nie da się robić muzyki, tym bardziej zespołowej, 

bez znajomości nut. Była taka sytuacja, kiedy jedna z osób powiedziała, że nie zna nut ale się 

ich nauczy. Oczywiście po to są próby, żeby się i tego nauczyć, ale osoba ta tylko raz 

przyjechała, potem już nie. W końcu przyjechała i stwierdziła, że „jej ten klimat nie 

odpowiada”. Pytanie jest takie: „Jak można czytać książkę nie znając alfabetu”. 

 

Kontynuując Przewodnicząca RM mówiła, że kolejna sprawa poruszona w rozmowie 

telefonicznej, był  rzekomy konflikt osób grających w poprzednim składzie Orkiestry z osobą 

Dyrektor MGOK i ten powoduje, że nie chodzą oni na próby nowego składu orkiestry.  

W rozmowie z byłym Kapelmistrzem Przewodnicząca RM poprosiła go o wsparcie obecnych 

kapelmistrzów w pozyskaniu nowych członków Orkiestry. Zaproponowała również, żeby 
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spotkał się z obecnymi Kapelmistrzami i na to spotkanie przyprowadził członków 

poprzedniego składu Orkiestry. Ważną rolą Dyrektor MGOK będzie pomoc nowym 

Kapelmistrzom w dotarciu do młodzieży z terenu gminy Więcbork i pozyskanie ich do 

Zespołu, a także odzyskanie tych instrumentów, które są jeszcze w posiadaniu członków 

poprzedniego składu. Sama jest pełna optymizmu i stara się, żeby to znów zaistniało  

i funkcjonowało w dobrym wydaniu. Należy skończyć z opowiadaniem, że „coś było 

katastrofą”, a zacząć promować Orkiestrę, granie w niej i zachęcać do wstępowania w jej 

szeregi. 

 

Pan Dariusz Sobieralski podkreślił, że na pierwszych zajęciach nie było żadnych 

przesłuchań i nikt nie stawał przed komisją dla sprawdzenia, co potrafi grać i jak gra. Nikt nie 

zamierzał ludzi stresować. Nikomu też nie powiedzieliśmy, że ktoś gra źle, a osoby są  

w różnym wieku. Porozumiewamy się za pomocą nut i każdy wiedział, jakie ewentualnie ma 

braki, ale jesteśmy od tego, żeby pomóc. Organizowane są warsztaty i te warsztaty są za 

darmo.  

 

Pan Ryszard Janusz wskazał, że jeżeli chodzi o repertuar to posiadają go od poziomu 

podstawowego do mistrzowskiego. Zaczynając dają repertuar podstawowy, bo od tego trzeba 

zacząć. Nie ocenia poszczególnych członków zespołu, bo każdy jest inny i potrzebuje 

indywidualnego podejścia, i czasu do nauki. Natomiast jego rola w tym, aby dostosować 

repertuar do umiejętności. 

 

Burmistrz Więcborka zabierając głos stwierdził, że dobrą zasadą jest żeby „tam gdzie nie 

możemy pomóc, przynajmniej nie przeszkadzajmy”. Atmosfera, która wytworzyła się wokół 

Orkiestry i jednego konkretnego występu, czy nawet konkretnego utworu, na pewno nie 

sprzyja klimatowi tej Orkiestry, na pewno nie pomaga w decyzji rodzicom, którzy może 

posłaliby dziecko żeby spróbowało swoich sił w Zespole, a na pewno jest przykre dla tych 

rodziców, których dzieci już grają w Orkiestrze. Pamięta pierwszą rozmowę z p. Sobieralskim 

i był i nadal jest pod wrażeniem entuzjazmu i profesjonalizmu z jakim podchodzi do tematu 

zbudowania Zespołu od nowa. Niestety pandemia COVID-19 spowodowała, że przez te kilka 

miesięcy nie udało się skutecznie dotrzeć do szkół, ale kapelmistrz ma pomysł na dotarcie do 

młodzieży i na pewno go zrealizuje i oby tak było, że od września uczniowie powrócą do 

szkół. Zawsze był za tym, żeby się dogadywać, ale wydaje mu się, że teraz należy pewne 

rzeczy „wyzerować” i skończyć z robieniem pewnych rzeczy na siłę. W większości byli 

członkowie orkiestry, to dorośli ludzie, którzy powinni sami sobie odpowiedzieć na pytanie, 

czy chcą nadal w niej grać, czy skończyć tą przygodę. Powiedział, że szanuje byłych 

członków Orkiestry i szanuje też ich decyzje. Uważał jednak, że  należy dać nowym 

kapelmistrzom możliwość zbudowania nowego Zespołu.  

 

Dyrektor MGOK odniosła się do słów Przewodniczącej RM mówiąc, że nieco dziwnie dla 

niej wybrzmiały słowa, że część byłych członków Orkiestry nie wróci do niej z jej powodu. 

Nigdy publicznie nie rozmawiała na temat swojego merytorycznego konfliktu z byłym 

Kapelmistrzem i nie ma zamiaru tego robić teraz, ale może podać, że odeszła z Zespołu po 

szesnastu latach grania właśnie przez  byłego Kapelmistrza. Prosiła, aby Przewodnicząca  

w rozmowie z byłym Kapelmistrzem poprosiła go o wskazanie osób które chciałyby wrócić 

do Orkiestry jeżeli jej tam nie będzie. Bardzo chętnie z tymi osobami porozmawia, bo uważa 

że rozmowa jest najważniejsza. Była w kontakcie telefonicznym z byłymi członkami 

Orkiestry i nikt jej takiego czegoś nie powiedział, że właśnie przez obecność jej osoby nie 

deklarują kontynuacji gry w WOK. 
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Radny Antczak stwierdził, że nikt z radnych nie powiedział, że nie da szansy nowym 

Instruktorom. Wręcz odwrotnie, niech działają i pokażą, co potrafią, a z tego co słyszy wiedza 

co robią i znają się na swoim fachu. 

 

Radna Natasza Ksobiak powiedziała, że „trzyma kciuki” za obu Panów Kapelmistrzów. 

Wie, że dziś pozyskanie młodych ludzi i nie tylko, do czegokolwiek jest bardzo trudnym 

zadaniem. Dziś spotkała się z Instruktorami po raz pierwszy, ale pasja z jaką opowiadają  

o swojej pracy, doświadczeniach sprawia, że wierzy w to, iż wszystko się uda. Jest 

przekonana, że postawa Kapelmistrzów spowoduje, że „drogą pantoflową” jedno dziecko 

przyprowadzi drugie dziecko, bądź znajomy znajomego do tej Orkiestry i to będzie najlepsza 

reklama. Co więcej Instruktorzy „sprzedadzą” swoją pasję i zapał tak, że wszyscy, co którzy 

przyjdą będą chcieli do nich wrócić.   

 

Pan Ryszard Janusz powiedział, że dotarły do niego głosy niezadowolenia i krytyki po 

występie Orkiestry w dniu 11 listopada 2019 dotyczące granego Hymnu. Te  utwór podobnie, 

jak Kolendy, czy pieśni patriotyczne, jest powszechnie znany i tu nie ma miejsca na pomyłki. 

Wówczas zabrzmiał nie tak, jak powinien bo było zimno, on natomiast ma dowód na to, że 

wykonany był dobrze, bo ma nagranie wykonane na próbie. Nie praktykuje się gry na dworze 

w niskiej temperaturze i to nie ze względu na muzyków, a na instrumenty. 

 

Pan Dariusz Sobieralski potwierdził, że rzeczywiście temperatura robi swoje i jeżeli jeszcze 

orkiestra stoi jakiś dłuższy czas na dworze, to instrumenty blaszane są wręcz lodowate,  

a mechanizmy w nich delikatne. 

 

Radna Beata Lida powiedziała, że bardzo cieszy się ze spotkania z kapelmistrzami. 

Osobiście nie słyszała żadnych negatywnych opinii na temat gry, czy prowadzenia „nowej” 

Orkiestry. Uważała, że pomysł dotarcia do młodzieży i dzieci  poprzez szkoły jest bardzo 

dobrym pomysłem, tym bardziej, że jeden z kapelmistrzów jest pedagogiem, metodykiem  

i dydaktykiem. Radna uważała, że zasadnym było przeprowadzenie kampanii społecznej 

ukierunkowanej na pokazanie pasji, jaką mają obaj Instruktorzy – kapelmistrze. 

Zorganizowanie w szkołach spotkań z Instruktorami, którzy opowiedzą o sobie, swojej pracy 

i sukcesach, będzie elementem bardzo pomocnym w rekrutacji nowych członków Orkiestry  

i tym, co przekona rodziców. Będzie to jednak możliwe pod warunkiem, że dzieci powrócą od 

września do szkół. 

 

Przewodnicząca RM  mówiła, że rozmawiała z Instruktorami i ci powiedzieli, że planują 

warsztaty muzyczne dla dzieci z Orkiestry pomiędzy 10-13 lipca  i zaproponowali, że być 

może fajnie byłoby wyjść z tą grupa i zagrać np. w Muszli Koncertowej i pokazać się, że 

istnieją. Uznała to za dobry pomysł, deklarując dalszą pomoc i wsparcie dla Zespołu. 

Zwróciła się tez do obecnej na posiedzeniu Dyrektor MGOK, by ta pomogła Instruktorom  

w dotarciu poprzez szkoły do dzieci i młodzieży. Prosił też, aby te spotkania w szkołach były 

zorganizowane w ciekawej formule, najlepiej w postaci „żywej muzyki”, bo to chyba  

w najlepszy sposób trafi do młodych ludzi. Nawet niech to będą uczniowie danej szkoły, 

którzy są członkami Orkiestry i pokażą, co potrafią i czego się nauczyli. 

 

Radny Wegner powiedział, że problem z naborem młodzieży do Orkiestry był zawsze. 

 

Pan Dariusz Sobieralski był zdania, że jeżeli w Łobżenicy udało się skompletować Orkiestrę 

od zera tj. cyt.: „zasiać coś na pustyni i to wyrosło” – koniec cytatu, to nie ma siły, żeby nie 

udało się tego przeprowadzić w Więcborku. 
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Radna Natasza Ksobiak zaproponowała, by może w ofercie zajęć wakacyjnych 

proponowanych przez Dom Kultury umieścić zajęcia muzyczne. W tym formacie można 

byłoby również zorganizować spotkania z Instruktorami i zachęcić dzieci do grania na 

instrumentach. Potrzebny jest tylko pomysł na ciekawą formułę takich spotkań. 

 

Pan Ryszard Janusz mówił, że swego czasu w szkołach prowadził zajęcia pokazowe  

poszczególnych instrumentów muzycznych i to cieszyło się dużym zainteresowaniem. Można 

zatem i od takich pokazowych lekcji zacząć. 

 

Z kolei Pan Dariusz Sobieralski z własnego doświadczenia podał przykład, kiedy to 

wspólnie z grupą młodzieży szkolnej grającej na fletach /grupa pięćdziesięcioosobowa/, co 

tydzień występowali podczas mszy św.  

 

Radna Dorota Wnuk uważała, że oprócz dzieci, ich rodziców i nauczycieli, którzy zostali 

wymienieni jaki ci, do których należy dotrzeć, trzeba byłoby też nawiązać kontakt  

z nauczycielami muzyki w szkołach, którzy znają swoich wychowanków i mogą wskazać na 

ewentualne talenty, czy predyspozycje danego ucznia. 

 

Radny Stanisław Wegner stwierdził, że jego głos na sesji i radnego Antczaka spełnił swoje 

zadanie. Nigdy do tej pory nie rozmawiano na ten temat na szerszym forum.  Nie pamięta, 

żeby kiedyś rozmawiano z Orkiestrą, proponowano wyjazdy, czy koncerty. Teraz mówi się  

o różnych spotkaniach, poszukiwaniach młodzieży itd. Pytał, dlaczego nie było tego 

przedtem. Dlaczego nie pomagano poprzedniemu kapelmistrzowi. Trzeba było pracować, jak 

Orkiestra istniała. Cieszy się jednak, że temat orkiestry podjęto i zorganizowano takie 

spotkanie. Ubolewał też nad tym, że cały czas interpretuje się użyte przez niego 

sformułowanie „żenada” i że coś powiedziane zostało „za mocno”. Padło to i ze strony 

Burmistrza i Przewodniczącej RM. Słynie z tego, że mówi, co myśli, a w takich kategoriach 

to odebrał. Generalnie chodzi mu o to, że nie było wcześniej takiego zainteresowania 

Orkiestra, jak jest teraz. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że ani razu podczas posiedzenia nie odniósł się do 

cytowanego przez radnego sformułowania. Jeżeli radny odczytuje to personalnie, to jest jego 

indywidualna interpretacja. Niczego też radnemu nie imputuje. To wszystko o czym dziś 

mówią kapelmistrzowi, to ich pomysł na  ta Orkiestrę, a nie coś z czym on poszedł do 

kapelmistrza i mu zaproponował. Poprzedni Kapelmistrz miał inny pomysł. Burmistrz 

podkreślił, że jego zainteresowanie Orkiestra jest dokładnie takie samo, jak było przedtem. 

Mówił, że odbył spotkanie z p. Dariuszem przed podpisaniem umowy, gdzie ten przedstawił 

mu swoją wizję pracy i pomysł na prowadzenie Orkiestry. Przekonał go do swojej wizji  

i otrzymał od niego „zielone światło”.  To, czy zorganizuje jeden, dwa, czy kolejne wyjazdy, 

to już decyzja i pomysł pracy twórczej samego Kapelmistrza. Natomiast na Orkiestrze 

zależało mu tak samo jak teraz, kiedy prowadził ją p. K.K. Radny mówił o jednym wyjeździe 

dawnej Orkiestry w ciągu roku, ale widocznie taka była tradycja, umowa, czy założenie. 

Obecny Kapelmistrz powiedział, że ma świadomość, że jeżeli Burmistrz daje określoną kwotę 

na Orkiestrę, nie będzie przychodził z informacją, że chce zorganizować wyjazd i potrzebne 

mu pieniądze. Powiedział natomiast, że ma swoją metodykę pracy, swój pomysł w jaki 

sposób chce to realizować, i ze ma swoje sposoby pozyskania środków. Bardzo mu na tej 

Orkiestrze zależy bez względu kto w niej gra i kto ją prowadzi. Ma to być Więcborska 

Orkiestra Dęta z której mogliśmy być dumni w poprzednich latach i będziemy mogli  być 

dumni w kolejnych latach. Być może nie była to dobra decyzja, że naciskał, aby Orkiestra 

wystąpiła tego 11 listopada, ale zależało mu na tym żeby hymn był grany na żywo, a nie był 
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odtwarzany z nagrania. Uroczystości patriotyczne przypadają w miesiącach, kiedy nie zawsze 

sprzyja pogoda. Kapelmistrz zgodził się na występ, choć nie do końca był przekonany, czy 

Orkiestra jest już do tego przygotowana. 

 

Przewodnicząca RM ad vocem na słowa radnego Wegnera, stwierdził, że ma wrażenie, iż 

radnemu zależy na tym, aby ta Orkiestra przestała istnieć. Wówczas „towarzystwo wzajemnej 

adoracji” przyjdzie do Dyrektor MGOK i powie, że za środki na Orkiestrę przyjdą i będą ją 

prowadzić. Dziwi ją dlaczego radny tak bije w tą Orkiestrę. Poprzednią Orkiestra, do której 

należał już nie istnieje, a jej członkowie nie chcą grać w obecnym jej składzie, a skoro tak jest 

to należałoby przestać przeszkadzać w tworzeniu nowego Zespołu. W rozmowie  

z poprzednim Kapelmistrzem dowiedziała się, że nie upoważnił Pana radnego do 

występowania w imieniu poprzedniej Orkiestry, więc dlaczego on nie występuje w swoim 

imieniu. 

 

Dyrektor MGOK powiedziała, że często odbywała rozmowy z poprzednim Kapelmistrzem, 

namawiała do wyjazdów na Wojewódzkie Przeglądy Orkiestr po to by się rozwijała  

i to między innymi było kością niezgody pomiędzy nimi. Prosiła, aby wyjeżdżał robił nowy 

repertuar, zapewniając, że są środki na wyjazdy i zakup nowych nut. Były środki na realizację 

nowego projektu w ramach którego można było zakupić nowe instrumenty i nowe mundury. 

Były i są środki na rozwój Orkiestry. Jednakże poprzedni Kapelmistrz nie był tym 

zainteresowany. 

 

Przewodnicząca Komisji nadmieniła, że temat Orkiestry był poruszany na początku 

poprzedniej kadencji Rady Miejskiej. Później go nie powielano, bo nie było takiej potrzeby. 

Kończąc dyskusję w temacie podziewała Gościom za przybycie i merytoryczne 

przedstawienie tematu. Wyraziła też nadzieję, że z dyskusji wyciągnięte zostaną wnioski, 

które pozytywnie zaowocują w najbliższej przyszłości. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka pokrótce przedstawił stan przygotowania Gminy 

Więcbork do sezonu letniego. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka mówił, że sezon turystyczny w roku bieżącym z uwagi na 

obostrzenia wprowadzone w związku z sytuacją epidemiczną w kraju będzie znacząco różnił 

się od tych z lat ubiegłych. Zmiany te będą dotyczyły kąpielisk, placów zabaw, pól 

namiotowych, kempingów i innych miejsc gromadzących osoby korzystające z letniego 

wypoczynku. Niemniej, jak co roku Gmina podjęła szereg działań przygotowujących gminę 

Więcbork na przyjęcie turystów. Do tych działań należy przede wszystkim należy 

koordynacja czynności polegających na bieżącym i systematycznym utrzymaniu  czystości na 

terenie Więcborka, poprawy jej estetyki i wizerunku. Dokonano nowych nasadzeń roślinnych 

i kwiatowych na więcborskim Rynku, systematycznie wykaszane są tereny zielone najczęściej 

uczęszczane przez turystów. Duzy problem stanowi pozyskanie środków z Powiatowego 

Urzędu Pracy na zatrudnienie osób odpowiedzialnych za koszenie traw. W bieżącym roku 

uzyskano środki na zatrudnienie zaledwie dziewięciu osób w ramach robót publicznych. Taka 

mała ilość pracowników do dyspozycji Gminy sprawia, że często trzeba mocno się 

zastanowić, jak logistycznie zaplanować ich pracę żeby zapewnić sprawne i właściwe 

utrzymanie porządku w mieście. Pojawił się też problem awaryjności sprzętu tj. z czterech 

kosiarek trzy uległy zepsuciu, a to z kolei spowodowało zaległości i potrzebę natężenia tych 

prac po powrocie sprzętu z naprawy. Co roku przed rozpoczęciem sezonu letniego, 

kompleksowo przygotowywana jest plaża miejska. Prace na niej obejmują; koszenie, 

uzupełnianie piasku, sprzątanie, naprawy konserwatorskie obiektów. Koszenie placów zabaw 
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nie odbywało się do tej pory, ponieważ zgodnie z zaleceniami Sanepid-u miejsca te w czasie 

epidemii są zamknięte. Co roku przed sezonem place zabaw są kontrolowane przez Sanepid  

i na podstawie wytycznych tego Organu przygotowywane. W tym roku Gmina wydatkowała 

kwotę 3.500,00 zł na naprawy zniszczonych elementów placów zabaw. Gmina jest też po 

rozstrzygnięciu kwestii zabezpieczenia obsługi plaży przez ratowników wodnych. Zarówno 

na plaży w Więcborku, jak i w Lubczy takie pełne zabezpieczenie jest zagwarantowane.  

W Lubczy na plaży jest nowy pomost i wyczyszczone nabrzeże jeziora. W Więcborku 

wymieniono część desek na pomoście, a w najbliższych dniach podjęte zostaną działania  

w celu przygotowania zjeżdżalni. W tym przypadku pojawił się też problem związany  

z wytycznymi Sanepid-u w związku z obostrzeniami COVID-19. Tak na prawdę zjeżdżalnia 

powinna być obsługiwana przez jedną osobę, która będzie ją systematycznie dezynfekować. 

Generalnie z tego co ustalił i usłyszał od osoby zajmującej się konserwacją tego typu 

urządzeń, 85% zjeżdżalni w Polsce z uwagi na stan epidemiczny jest zamkniętych. Póki, co 

Gmina chce wykonać prace naprawcze i konserwacyjne, ale jeszcze nie zdecydowano, czy 

będzie ona otwarta czy nie. W rozporządzeniu mowa jest o dezynfekowaniu wszystkich 

obiektów znajdujących się na kąpieliskach, pytanie zatem, czy również pomost trzeba będzie 

w ten sposób traktować. Niemniej w pomieszczeniu ratowników dostępne będą wszelkie 

niezbędne środki do dezynfekcji. Poza tym została zatrudniona na umowę o pracę /na trzy 

miesiące/ osoba do utrzymywania czystości w toaletach i kilka razy w ciągu dnia te toalety 

dezynfekowała. Zastępca Burmistrza zwrócił też uwagę na duży problem z wandalizmem na 

obiekcie plaży, ale nie tylko. Kwota 3.900,00 zł w zmianach w budżecie dotyczy właśnie tych 

spraw. Na plaży uszkodzone zostały drzwi do budynku, w którym znajdują się toalety. Drzwi 

zostały już zamówione. Szkoda wyceniona została na ww. kwotę i na szczęście 

ubezpieczyciel, taka kwotę Gminie wypłaci. Sprawa zgłoszona została na policję, ale po 

miesiącu zamknięta z braku wykrycia sprawcy. Burmistrz prosił o zwrócenie bacznej uwagi 

również przez radnych i to nie tylko w sezonie, ale również w okresie jesienno-zimowym, na 

to co się w tej części miasta dzieje i zgłaszanie informacji o nieprawidłowościach. W czasie 

sezonu otwarta będzie, jak co roku wypożyczalnia kajaków i rowerów wodnych. W tym celu 

został zatrudniony pracownik. W ramach dofinansowania z Lokalnej Grupy Rybackiej 

wypożyczalnia wzbogaciła się o trzy nowe rowery wodne, 10 rowerów miejskich i wózek do 

nich dla dzieci oraz stół do ping-ponga /napowietrzny/. Urząd czeka w tej chwili na 

odpowiedź z LGR, czy może udostępniać ten sprzęt odpłatnie. Zapewniona jest także obsługa 

pola namiotowego i osoby która będzie dozorowała obiekt. Nowe ogrodzenie – metalowe 

zyska siłownia napowietrzna znajdująca się na Promenadzie przy kościele, gdyż to 

dotychczasowe drewniane jest notorycznie dewastowane. Na więcborskiej Promenadzie 

odświeżono ławki, wymieniono kosze i uzupełniono nasadzenia roślinne. Pomost-molo na 

szczęście nie wymagał zbytniej interwencji służb gminnych. Kończąc Burmistrz wskazał, że 

poniedziałki po weekendzie są ogromnym wyzwaniem dla służb sprzątających i osób, które 

naprawiają skutki powstałych zniszczeń. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radna Beata Lida sugerowała, by może zwrócić się do Policji o nasilenie patroli policyjnych 

i zwiększona ich ilość właśnie w weekendy w godzinach wieczornych, bądź nocnych kiedy 

jest największa aktywność potencjalnych wandali i dochodzi do największych zniszczeń. 

 

Radna Brygida Migawa mówiła, że również w Sypniewie pojawił się problem dewastacji 

mienia na alejce prowadzącej do Stadionu. Dzięki współpracy z policją udało się ten problem 

wyeliminować. Radna będąc przy głosie prosiła też Burmistrza o interwencję w Zarządzie 

Dróg Wojewódzkich w sprawie wykorzenia poboczy dróg. 
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Zastępca Burmistrza Więcborka zapewnił, że Gmina jest w stałym kontakcie telefonicznym 

z Policją i zwracają im uwagę na miejsca newralgiczne, które należy monitorować w sposób 

szczególny. Poza tym, kiedy w okresie letnim następuje wspomaganie przez Komendę 

Wojewódzką sytuacja nie wygląda, aż tak źle. Najgorzej jest w okresach, kiedy tej policji jest 

mało. Największy problem jest z tym, że policja ma za mało partoli pieszych. Jeżeli chodzi  

o wykoszenie poboczy, to niedawno odbyło się spotkanie z przedstawicielami ZDW i padło 

również pytanie o to, kiedy rozpoczną się te prace na terenie gminy Więcbork. Odpowiedź 

była taka, że przetarg został ogłoszony i praktycznie te prace ruszyły już od strony Tucholi  

i musimy poczekać na swoją kolej. Podobne zapytanie pisemnie skierowano do Dróg 

Powiatowych, ale na ta chwilę nie ma w tej sprawie odpowiedzi. 

 

Radny Jan Antczak zapytał, czy w tym roku odbędą się dożynki. Wolałby wiedzieć, czy tak, 

czy nie wcześniej, bo jeżeli nie, to mógłby środki przeznaczone na organizację dożynek 

zadysponować na drogi. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że rozmawiano o tym wielokrotnie w kontekście 

znoszenia obostrzeń, ale generalnie obecna sytuacja epidemiczna nie daje zasadniczo 

podstaw, aby organizować tego typu imprezę. Niemniej tuż po sesji spotka się w szerszym 

gronie, również z Dyrektor MGOK w Więcborku, bo sprawa dotyczy również organizacji Dni 

Więcborka. Wówczas ostatecznie te kwestie zostaną rozstrzygnięte. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję 

 

W sprawach różnych Burmistrz Więcborka odniósł się do zamieszczonego w dniu 28 maja 

2020r., na łamach tygodnika „Wiadomości Krajeńskie” artykułu pt.: „Jedna wielka 

ciuciubabka”, dotyczącego procedury Konkursu w ramach którego, miał zostać wyłoniony 

Prezes Zarządu Spółki ZGK w Więcborku. Mówił, że zdecydował o przedstawieniu sprawy 

Radnym, by Ci mieli pełną wiedzę w temacie. W wspomnianym artykule oprócz nazwisk nic 

więcej się nie zgadza. Decyzje, które podejmuje maja być transparentne, przejrzyste, a przede 

wszystkim uczciwe, natomiast pierwszym zarzutem, jaki padł pod adresem Rady Nadzorczej 

ZGK w Więcborku, był taki, że postępowanie zostało „ustawione”. Gazeta insynuuje, że 26 

maja rano o godz. 10:00 ukazało się na stronie Więcbork.pl rozstrzygnięcie dotyczące 

postępowania konkursowego, a o godz. 14:00 tego samego dnia rozmowa z kandydatem  

w Centrum Aktywności Seniora. Burmistrz podkreślił, że nie musiał ogłaszać tego konkursu, 

ale zrobił to bo miał nadzieję, że zgłosi się osoba, która zainspiruje Radę Nadzorczą i jej 

wybór będzie nowym impulsem dla tego przedsiębiorstwa. 

Sprostowanie odnośnie tego zarzutu przekazano w następującej treści: 

 

Ad. 1 

 Nie jest prawdą, że rozmowa z drugim kontrkandydatem Prezesa Adama Kubiaka 

odbyła się we wtorek o godz. 14 oraz, że ogłoszenie o wyborze Prezesa Zarządu ZGK 

Sp. z o.o. na stronie BIP Gminy Więcbork pojawiło się przed godziną 14 czyli przed 

rozmową kwalifikacyjną z kandydatem w dniu 25.05.2020r. 

 Prawdą jest, że rozmowa odbyła się o godz. 14 w PONIEDZIAŁEK tj. 25.05.2020r. 

Komunikat Rady Nadzorczej z dnia 25.05.2020 dot. wyników konkursu na stanowisko 

Prezesa Zarządu pojawił się na stronie internetowej Spółki www.zgkwiecbork.pl  

w dniu 25.05.2020r., po godz. 15, a wszyscy kandydaci otrzymali informacje  

o wynikach postępowania kwalifikacyjnego drogą mailową dnia 25.05.2020r., o godz. 

http://www.zgkwiecbork.pl/
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18:55. Uchwała Rady Nadzorczej nr 9/2020 o zakończeniu postępowania 

kwalifikacyjnego na członka zarządu jest również z dnia 25.05.2020. Ogłoszenie na 

stronie BIP Gminy Więcbork pojawiło się następnego dnia po zakończeniu 

postępowania i wyborze Prezesa o godz. 10:20. 

 Nie jest prawdą, że wyjaśnić powyższego się nie dało. 

 Prawdą jest, że Przewodniczący poprosił redaktora o przesłanie pytań na adres 

Spółki, np. drogą mailową celem zapoznania całego składu Rady Nadzorczej  

z pytaniami, co pozwoliłoby opinii publicznej poznać prawdziwe i rzetelne fakty, na 

podstawie decyzji Rady Nadzorczej podjętych w formie Uchwał. 

Drugi zarzut stawiany w artykule odnosi się do tego, że jedna z osób ubiegających się  

o przedmiotowe stanowisko, została poinformowana tylko o przesunięciu rozmowy 

kwalifikacyjnej, ale nie została na ta rozmowę zaproszona. 

 Sprostowanie odnośnie tego zarzutu przekazano w następującej treści: 

 

Ad. 2 

 Nie prawdą jest, że n/n osoba, która wypowiada się na łamach Państwa pisma 

otrzymała od Rady Nadzorczej informacje o zmianie terminu. 

 Prawdą jest, że zgodnie z treścią ogłoszenia postępowania kwalifikacyjnego 

przyjętego Uchwałą Rady Nadzorczej nr 2/2020 z dnia 17.02.2020r., wobec 

wszystkich uczestników postępowania postąpiono równo i zgodnie z trybem tzn. do 

dnia 30.04.2020 skontaktowano się wyłącznie z kandydatami spełniającymi 

wymogi formalne: 

[IV Tryb Postępowania pkt. 8]  

O dopuszczeniu do rozmowy kwalifikacyjnej kandydaci zostaną poinformowani drogą 

telefoniczną lub elektroniczną do dnia 30.04.2020r. 

[IV Tryb Postępowania pkt. 11]  

Informujemy, że Rada Nadzorcza skontaktuje się wyłącznie z kandydatami, których 

zgłoszenia spełniają wymogi formalne. 

Brak takiego kontaktu do dnia 30.04.2020r. był jednoznaczny z  odrzuceniem oferty 

na etapie weryfikacji formalnej, na co każdy kandydat zgodził się składając aplikacje 

własnoręcznie podpisane.  

 Prawdą jest, że pomimo zapisu  [IV Tryb Postępowania pkt. 13] Informacje  

o wynikach postępowania kwalifikacyjnego zostaną przekazane kandydatom 

biorącym udział w rozmowie kwalifikacyjnej przez Sekretarza Rady Nadzorczej ZGK 

Sp. z o.o. , niezwłocznie po jego zakończeniu drogą mailową lub telefoniczną,  

a także podane do publicznej wiadomości poprzez komunikat na stronie 

www.zgkwiecbork.pl, Rada Nadzorcza zdecydowała się poinformować 

WSZYSTKICH uczestników o wynikach konkursu przesyłając każdemu stosowną 

wiadomość, informując również o zaprzestaniu przetwarzania i gromadzenia przez 

Spółkę danych osobowych kandydata.  

Kolejny zarzut dotyczył osoby piastującej stanowisko Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

ZGK w Więcborku i dotyczył piastowania przez nią również funkcji prezesa w innej spółce 

http://www.zgkwiecbork.pl/
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na Podlasiu oraz nie ujawnienia dochodów z tego tytułu w złożonym oświadczeniu 

majątkowym. 

Sprostowanie odnośnie tego zarzutu przekazano w następującej treści: 

Ad. 3 

 Nie prawdą jest, że Przewodniczący Rady Nadzorczej ZGK Sp. z o.o. w Więcborku 

jest Prezesem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w miejscowości S. i ukrył 

jakiekolwiek dochody  w swoich oświadczeniach majątkowych, za co powinien zostać 

skazany. 

 Prawdą jest, że doszło do naruszenia dóbr osobistych Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej ZGK Sp. z o.o. w Więcborku i Prezesa Zarządu PGK w miejscowości S. 

tj. dwóch różnych osób. Przewodniczący Rady Nadzorczej ZGK Sp. z o.o.  

w Więcborku nie jest członkiem organów w spółkach prawa handlowego 

konkurencyjnych wobec ZGK Sp. z o.o., tym samym dochowane są przepisy ustawy 

antykorupcyjnej i ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym, w 

przeciwnym razie tego typu działanie nie uszło by uwadze organom ścigania poprzez 

widniejący identyczny numer PESEL w Krajowym Rejestrze Sądowym dla dwóch 

różnych spółek, w tym przypadku mowa o dwóch innych osobach fizycznych, nie 

mających ze sobą nic wspólnego. Przewodniczący Rady Nadzorczej ZGK Sp. z o.o.  

w Więcborku nie podlega obowiązkowi składania oświadczeń majątkowych.  

 

Kończąc Burmistrz Więcborka zaznaczył, że postępowanie konkursowe zostało 

przeprowadzone zgodnie z litera prawa i nie widzi w nim żadnych uchybień. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 

 

/-/ Beata Kopta 

 


